
~,.I\ DA GMINY 
ŚWILCZA 

PROTOKÓŁ Nr 6/2019 

VI sesji Rady Gminy Świlcza 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

Sesję Nr VI otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Świlcza Pan Piotr Wanat, który powitał 
wszystkich radnych i zaproszonych gości. Zgodnie z li stą obecności w sesj i uczestniczyło 14 radnych 
co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Nieobecny radny 
przedstawił Przewodniczącemu usprawiedliwienia Wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie 
materiały i usta lony porządek obrad, który przedstawia s i ę następująco: 

I. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

2. In formacje z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy Świlcza. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świlcza na lata 
2019-2028 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zac iągnięcia pożyczki długotenninowej 

6. Podjęc ie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1/20 19 Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowan ia Przestrzennego Gm iny Świlcza. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 3/20 15 Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świlcza 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Świlczy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęc ia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Świlcza na lata 2019 - 2029 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 -2029 

II . Podjęcie uchwały zmien i ającej uchwałę w sprawie okreś lenia kryteriów w postępowan iu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Swilcza dla kandydatów zam ieszkałych poza obwodem tych szkół, wartości punktowej 
poszczególnych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzen ia. 

12. Podjęcie uchwały zmieniaj ącej uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 

Świlcza, wartośc i punktowej poszczególnych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie okreś lenia samorządowych jednostek 
budżetowych Gminy Świ lcza, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 
dochodów oraz ich przeznaczenia, a także sposobu i tryb sporządzania planu finansowego tych 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych, dokonywania zmian w tym planie i jego 
zatwierdzenia. 

14. Sprawy różne i wolne wnioski . 

Do tak usta lonego porządku obrad Wójt zgłos ił zmiany, a mianowicie: zdjęcie z porządku obrad pkt II , 
12 i 13 i w to miejsce wprowadzić dodatkowe projekty uchwał, a mianowicie: 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał Rady Gminy Świlcza 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świlcza dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem tych szkół, wartości punktowej poszczególnych 
kryteriów oraz dokumentów n iezbędnych do ich potwierdzenia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Świlcza, wartości 
punktowej 
poszczególnych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż komuna lnych nieruchomości 
gruntowych położonych w miej scowości Świlcza. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu dzierżawy nieruchomości komunalnej 
dotychczasowemu dzierżawcy z jednoczesnym odstąpieniem od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy. 

16. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z naniesionymi zmianami 
i dodatkowym i punktami . 

. Radni jednogłośnie 14 głosami "za" przyjęła przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami 
(w załączeniu imienny protokół głosowania). 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad. 1). Protokół z V sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez uwag. 

Ad.2). Informacje z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy przedstawił Pan Adam 
Dziedzic Wójt Gminy Świlcza. 

Ad.3). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił projekt uchwały w której zwiększa się 

dochody budżetowe o kwotę 458 967,21 zł. , zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 458 967,21 zł 

oraz zwiększa się plan dotacji z budżetu o kwotę 10000,00 zł. Następn ie otworzył dyskusję . 

Pan Mieczysław Leja Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, Ochrony 
Środowiska i Spraw Regulaminowych - przedstawił pozytywną opin i ę Komisji do przedstawionego 
projektu uchwały . 

Przystąpiono do głosowan ia. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosam i "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowania) . 

Ad. 4). Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 - 2028. 

Pan Piotr Wanat - przedstawił projekt uchwały, i otworzył dyskusję, 

Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Środowiska i Spraw Regu laminowych do w/w projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( protokól głosowania w 
załączeniu) . 
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Ad.S). Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały w której Rada Gminy postanawia zaciągnąć w roku 20 19 
pożyczkę długoterminową w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w wysokości I 696 248,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu, wynikającego 
z realiza.cji zadania inwestycyjnego pn. "Modernizacja infrastruktury oświetlenia drogowego na terenie 
Gminy Swilcza" i otworzył dyskusję . 

Pan Mie~zysław Leja - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Srodowiska i Spraw Regulaminowych do w/w projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowan ia : 

Rada Gm iny j ednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawiony projekt uchwały ( w załączeniu 
protokół głosowania) 

Ad.6). Podjęcie ucbwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr l/2019 Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świlcza. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały w której Rada Gminy postanawia przystąpić do 
sporządzenia zmiany Nr 1/2019 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Świlcza, przyjętego uchwałą Nr 111/29/2002 Rady Gminy Świlcza z dnia 30 
grudnia 2002 r. , z później szymi zmianami i otworzył dyskusję. 

Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych i zwrócił s ię do radnych o podjęcie tej uchwały. 

W dyskusji glos zabrali ; radny Piotr Wanat i Inspektor Jadwiga Jucha. 

Przystąpiono do głosowania . 

Radni oddali 12 głosów "za" podjęciem uchwały, o głosów "przeciw" i 2 głosy "wstrzymujące s ię" 

Rada Gminy większością głosów podjęła przedstawioną uchwałę (w załączeniu protokół głosowania). 

Ad.7). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 3/2015 Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świłcza 

Pan Piotr Wanat - przedstawił projekt uchwały w której Rada Gminy postanawia uchwalić zmianę Nr 
3/201 5 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świlcza, 
zwanego dalej "Studium", przyjętego uchwałą Nr 11 1/29/2002 Rady Gm iny Świlcza z dnia 30 grudnia 
2002 r. w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Świlcza. Następnie i otworzył dyskusję . 

Pan Miecz.ysław Leja - przedstawił pozytywną opinię Kom i sję Finansów Publicznych, Gospodarki 
i Ochrony Srodowiska. 

Projekt przedstawionej uchwały zreferowała Pani Inspektor Jadwiga Jucha. 

Przystąpiono do głosowania: 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za' podjęła w/w uchwałę (w załączeniu protokół głosowania). 

Ad. 8). Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Świlczy. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały w której Rada Gminy uznaje za bezzasadną skargę Pani 
Józefy Batóg na bezczynność Wójta Gminy Świ lcza i otworzył dyskusję· 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Paweł Pieła - poinformował, że Komisja 
po przeanalizowaniu złożonej skargi uznała ją za bezzasadną · 

W dyskusji wzięli udział; radna Pani Elżbieta Oczoś, Wójt Gminy Pan Adam Dziedzic oraz radny Pan 
Tomasz Biały. 

str. 3 



Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad. 9). Podjęcie ucb~vały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Spolecznych Gminy Swilcza na lata 2019 - 2029. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pani Benedykta Piątek Dyrektor GOPS - zreferowała projekt uchwały i poinformowała, że dokument 
ten opisuje w szczególności działania wszystkich instytucji działających na terenie gminy 
rozwiązujących kwestie społeczne zmierzające do poprawy warunków zaspokojenia potrzeb wybranych 
kategorii osób i rodzin . 

Przystąpiono do głosowania 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę (w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad. 10) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania PrLemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 -2029 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję . 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania . 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad. 11). Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał Rady Gminy Świlcza 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pani Eliza Oleszak Dyrektor Centrum Usług Wspólnych - wyjaśniła, że konieczność uchylenia tych 
uchwał wynika z wątpliwości organu nadzoru co należałoby zrobić w sytuacji , gdyby więcej niż jeden 
kandydat uzyskał tę samą liczbę punktów. W związku z tym należy uchwalić nowe uchwały, gdzie 
pojawi s ię zapi s, doprecyzowujący ten fakt. 

Przystąpiono do głosowania 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwa lę ( w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad.12). w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacYjnym do klas pierwszych 
publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Swilcza dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tych szkól, wartości punktowej poszczególnych 
kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwalę ( w załączeniu protokół 

głosowania). 

Ad. 13). Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 
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form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę ŚWilcza, wartości punktowej 
poszczególnych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania 

Rada Gminy jednogłośnie 14 glosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad. 14). Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż komunalnych nieruchomości 
gruntowych położonych w miejscowości Świlcza. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Mieczysław leja - przedstawił pozytywna opinie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych wyjaśniając, że uchwała dotyczy terenu komunalnego 

położonego w ŚWilczy, przeznaczonego w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego pod 
zabudowę techniczno-produkcyjną. 

W dyskusji glos zabrali: radna Pani Elżbieta Oczoś oraz Wójt Gminy Świlcza Pan Adam Dziedzic. 

Ad.1S) w sprawie przedłużenia okresu dzierżawy nieruchomości komunałnej dotychczasowemu 
dzierżawcy z jednoczesnym odstąpieniem od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania . 

Rada Gm iny jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawiona uchwałę . 

Ad. 16). Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy Świlcza - poinformował, że do Rady Gminy zgodnie 
ze stosownymi przepisami prawa wpłynęły trzy sprawozdania, które zostały przekazane radnym, a 
mianowicie: 

roczne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świlczy, 
roczne sprawozdanie z real izacji zada" z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej za 2018 r. 
roczne sprawozdanie za 2018 r. z realizacji zadań w ramach Gm innego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Świlcza na lata 20 18-2020. 

Pan Adam Dziedzic Wójt Gminy - poinformował o dystrybucji żywności w Świlczy i rozpoczęciu 
w niektórych miejscowościach zadań dotyczących budowy siłowni zewnętrznych przy boiskach 

sportowych. Następnie zwrócił się z prośbą o zgłaszan ie do drogowców ubytków na drogach. 
podziękował radnym, którzy przyczynili s i ę do realizacji postulatów mieszkańców przysiółka Dąbry 
dot. budowy przystanków. 

Pan Ryszard Franczyk sołtys sołectwa Bratkowice- zasygnalizował potrzebę czyszczenia dróg 
i studzienek kanalizacyjnych po okresie zimowym. 

Piotr Wanat - w zawiązku z wyczerpan iem porządku obrad zamknął VI sesję Rady Gminy Świlcza, 
która trwała od, godz. 16.00 do godz. 17.45 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała; Bożena Pięta 
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